
Jeden Tag die beste Verbindung finden 
Hier SBB-Mobile-App aufs Handy laden: 

			   → go.liemobil.li/sbb-app 

Dann in der App Start- und Zielort sowie  
gewünschte Uhrzeit eingeben. Fertig!  
Die Fahrplanauskünfte zeigen Echtzeitdaten  
und sind tagesaktuell.

Um die beste Verbindung mit LIEmobil auf  
dem Computer im Büro oder zuhause zu finden: 
→ sbb.ch

Wann fährt mein Bus am Staatsfeiertag?
→ Übersicht ab S. 26.
Online: Der Staatsfeiertagsfahrplan ist in der  
SBB-Mobile-App und auf sbb.ch hinterlegt.

An den beiden zentralen Staatsfeiertags-Halte-
stellen in Vaduz sind die Abfahrtszeiten für die 
Rückfahrten an den jeweiligen Abfahrtsplätzen 
ausgehängt.

Am Staatsfeiertag  
fahren alle  
gratis mit LIEmobil

Das LIEmobil-Jahresabo kostet nur 370 Franken 
(Bis 25 und ab 65 Jahren: 280 Franken). Die liech-
tensteinischen Gemeinden erstatten bis zur Hälfte 
des Abopreises! Jetzt Abo kaufen:

			   → go.liemobil.li/jahresabo

                      liemobil.li |     liemobil |     liemobil.li

Das ganze Jahr  
einfach Bus fahren



Busfahrplan
Hinfahrt zum Staatsakt (Start Staatsakt 11.30 Uhr)
Es fahren Linienbusse via «Vaduz Schlössle». Ab da ist 
die Schlosswiese zu Fuss in ca. 20 Minuten erreichbar. 

Sargans Bahnhof 10:14
Balzers Schlossweg 9:55 10:10 10:25 10:40
Triesen Meierhof | | 10:30 | |
Triesen Post 10:08 10:23 10:38 10:38 10:53
Vaduz Post 10:16 10:31 10:51 10:52 11:01

Malbun Zentrum  10:11 10:41
Triesenberg Guferwald 10:25 10:40 10:55
Triesenberg Balischguad 10:20 | | |
Triesenberg Post 10:25  10:29  10:44 10:59
Triesen Meierhof  10:37  10:52 11:07
Vaduz Post  10:42  10:57 11:12
Vaduz Schlössle  10:47  11:02

Feldkirch Bahnhof 9:54 10:24
Schaanwald Zuschg 10:05 10:35
Mauren Post 10:10 10:40
Eschen Post 10:15 10:15 10:30 10:45 10:45
Nendeln Sebastianstrasse | 10:20 10:35 | 10:50
Bendern Post 10:20 | | 10:50 |
Schaan Bahnhof 10:30  10:30 10:45 11:00 11:00
Vaduz Schlössle |  10:38 10:54 |
Vaduz Hofkellerei 10:37 11:07

Hinterschellenberg 10:04
Schellenberg Post 10:06 10:27 10:32
Eschen Post | | 10:45
Ruggell Rathaus | 10:10 10:25 10:36 |
Gamprin Gemeindehaus 10:13 | | 10:44 |
Gamprin Mühlegass | 10:15 10:30 | |
Bendern Post 10:17 10:18 10:33 10:50 10:50
Vaduz Schlössle 10:33 10:33 10:48 11:09 11:09

Buchs Bahnhof 10:19 10:49
Schaan Bahnhof  10:30 11:00
Vaduz Schlössle 10:39 11:09

11 11

11 13 11

22 21 21

35 31 31 32 33

12 12

13 13

Hinfahrt zum Volksfest (14.00 bis 22.00 Uhr)
Für die Hinfahrt zum Volksfest im Städtle Vaduz  
bestehen regelmässige Verbindungen gemäss  
Fahrplan. Ab 11.30 Uhr ist die Haltestelle «Vaduz Post» 
zur Kathedrale im Heiligkreuz und die Haltestelle  
«Vaduz Städtle» in die Herrengasse verschoben. Die 
Strecke zwischen den zwei Haltestellen kann nur zu 
Fuss zurückgelegt werden. Die Ortsbusse Vaduz und 
Eschen verkehren nicht. Die Linie 32 entfällt am  
Nachmittag. Ab 18.30 Uhr verkehren zusätzliche 
Park+Ride-Busse von den ausgewiesenen Parkplätzen 
Vaduz Nord (siehe Seite 22). Auf folgendem Fahrplan 
sind nicht alle Haltestellen aufgeführt, es werden  
jedoch alle Haltestellen entlang der Linien bedient. 

        AB SARGANS, BALZERS, TRIESEN
Sargans Bahnhof 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 alle 30 Min.
Trübbach Dornau 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 alle 30 Min.
Balzers Schlossweg 13:10 13:17 13:25 13:32 13:40 14:02 14:10

13:47 13:55 14:17 14:25 14:32 alle 8 Min.
– Rietstrasse 13:14 13:21 13:29 13:36 13:44 13:51 13:59

14:06 14:14 14:21 14:29 14:36 alle 8 Min.
– Roxy 13:17 13:24 13:32 13:39 13:47 13:54 14:02

14:09 14:17 14:24 14:32 14:39 alle 8 Min.
Triesen Bächlegatter 13:21 13:28 13:36 13:43 13:51 13:58 14:06

14:13 14:21 14:28 14:36 14:43 alle 8 Min.
– Post 13:23 13:30 13:38 13:45 13:53 14:00 14:08

14:15 14:23 14:30 14:38 14:45 alle 8 Min.
– Messina 13:26 13:33 13:41 13:48 13:56 14:03 14:11

14.18 14:26 14:33 14:41 14:48 alle 8 Min.

        AB TRIESEN OBERDORF

Triesen Poska 13:27 13:57 14:27 14:57 15:12 alle 15 Min.

        AB SEVELEN

Sevelen Büeli 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 alle 30 Min.

11

40

24

4011 11

21

26	 Staatsfeiertag Liechtenstein 	 Staatsfeiertag Liechtenstein� 27



        AB GAFLEI, BALISCHGUAD

Gaflei Klinik 14:12 16:12 17:12 18:12 21:12
Triesenberg Balischguad 13:20 13:50 14:20 14:50 alle 30 Min.

Umstieg auf Linie       in Triesenberg Post

        AB MALBUN, TRIESENBERG

Malbun Zentrum 13:11 13:26 13:41 14:11 alle 30 Min.
Triesenberg Guferwald 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 alle 15 Min.
Triesenberg Post 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 alle 15 Min.
Triesen Meierhof 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 alle 15 Min.

        AB FELDKIRCH, SCHAANWALD

Feldkirch Bahnhof 12:35 13:05 13:35 14:05 14:20 alle 15 Min.
Tisis Letzestrasse 12:41 13:11 13:41 13:51 14:11 alle 15 Min.
Schaanwald Zollamt 12:45 13:15 13:45 14:00 14:15 alle 15 Min.

                 AB NENDELN

Nendeln Clunia 12:49 13:19 13:42 13:49 13:57 alle 8 Min.

                 AB MAUREN, ESCHEN

Mauren Post 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55   alle 15 Min.
Eschen Post 13:00 13:15 13:30 13:37 13:45 alle 8 Min.

         AB RUGGELL,  GAMPRIN

Ruggell Rathaus 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 alle 15 Min.
Gamprin Jedergass 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 alle 15 Min.

        AB SCHELLENBERG, GAMPRIN

Hinterschellenberg 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 alle 30 Min.
Gamprin Gemeindehaus 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 alle 30 Min.

22

21

14

13

11 13

35

31

21

14

Hinfahrt zum Volksfest, Fortsetzung

Busfahrplan

        AB PLANKEN

Planken Saroja 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42

        AB BUCHS

Buchs Bahnhof 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22   alle 15 Min.

26

12

•	 10.15 bis 10.55 Uhr: Shuttle-Busse Hotel Schlössle - 
Schlosswiese. Letzte Hinfahrt um 10.55 Uhr.

•	 ca. 12.30 bis 13.30 Uhr: Shuttle-Busse  
Schlosswiese -- Vaduz Städtle

Der Liechtensteiner Behindertenverband organisiert 
die Fahrten. Anmeldung: +423 390 05 15. 
 
Eine Abholung zu Hause muss mindestens eine Woche 
im Voraus beim Liechtensteiner Behindertenverband 
veranlasst werden. 

                           AB BENDERN

Bendern Post 13:20 13:33 13:35 13:50 14:03 laufend

                                                                AB SCHAAN

Schaan Bahnhof alle 3 bis 7 Minuten

11 31

11 1312 14 3126

35

35

Fahrt zum Staatsakt für 
mobilitätseingeschränkte 
Personen

28	 Staatsfeiertag Liechtenstein 	 Staatsfeiertag Liechtenstein� 29



K
irc

hs
tr

as
se

Heiligkreuz

Äulestrasse

Städtle

Le
tt

st
ra

ss
e

Herre
ngasse

Eg
er

ta

Altenbach

Schaan

F

Rückfahrt am Nachmittag
Die Busse in Richtung Süden fahren ab der Haltestelle 
«Vaduz Post» bei der Kathedrale im Heiligkreuz.  
Die Busse in Richtung Norden starten ab der Haltestelle 
«Vaduz Städtle» in der Herrengasse. Es werden  
zahlreiche Zusatzverbindungen angeboten. Die 
Abfahrtsplätze je Zielort sind unten ersichtlich.  

Für Fahrpläne: Siehe Seite 24.

Bushaltestelle «Vaduz Städtle» (Herrengasse)

		   	 22:30 bis	 0:00 bis 
Takt je Tageszeit	 Bis 22:00 Uhr	 0:00 Uhr	 2:30 Uhr

 	 Schaan – Buchs	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

�	� Schaan – Bendern – Eschen –	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min. 
Mauren – Schaanwald

 	� Schaan – Nendeln – 	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.
Schaanwald – Feldkirch

 	 Bendern – Ruggell	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

 	 Bendern – Gamprin – 	 30 Min.	 15 Min.	 30 Min. 
	 Hinterschellenberg	

 	 Planken	 60 Min.	 60 Min.	 60 Min.*

 	� Park+Ride Nord	 10 Min.	 15 Min.	 15 Min.* 
 
*bis 2 Uhr

Bushaltestelle «Vaduz Post» (Heiligkreuz)

	 	  	 22:30 bis	 0:00 bis 
Takt je Tageszeit	 Bis 22:00 Uhr	 0:00 Uhr	 2:30 Uhr

 	 Triesen Meierhof – Oberdorf	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

	  Triesen - Balzers (– Sargans)	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

 	 Balzers – Trübbach – Sargans		  15 Min.	

 	 Triesenberg (– Malbun)	 15 Min.	 15 Min.	 30 Min.

 	 Sevelen	 60 Min.	 60 Min.	 60 Min.

Rückfahrt nach dem Feuerwerk (22.30 bis 0.00 Uhr)
Während der Dauer des Feuerwerks von 22.00 bis 
22.30 Uhr ruht der Busverkehr. Nach dem Feuerwerk 
verkehren die Busse nach Bedarf in kurzen Abständen. 

Rückfahrt nach Mitternacht (0.00 bis 2.30 Uhr)
Nach Mitternacht fahren die Busse gemäss untenste-
hendem Takt. Die letzte Rückfahrt ab Vaduz erfolgt  
in alle Richtungen um 2.30 Uhr. 

13

11 11

11
13

12

12

11

14

14

31

31

35

35

26

26

40

40

12E

12E

21

21

24

24

30	 Staatsfeiertag Liechtenstein 	 Staatsfeiertag Liechtenstein� 31


